2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» _________ 2017 года № ____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 8 августа 2006 года № 198

Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 8 августа 2006 года № 198 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования органами местного самоуправления в Республике Алтай субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 35 (41); 2009, № 59(65); 2010, № 72(78); 2014, № 118(124); 2015, № 124(130); 2016, № 131(137); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2016, 30 декабря) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить, что:
а) Министерство образования и науки Республики Алтай является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай:
осуществляющим контроль за осуществлением органами местного самоуправления в Республике Алтай переданных государственных полномочий Республики Алтай по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - государственные полномочия);
осуществляющим контроль за осуществлением органами местного самоуправления в Республике Алтай предоставленных субвенций для финансового обеспечения государственных полномочий;
получающим от органов местного самоуправления в Республике Алтай отчеты о расходовании финансовых средств, предоставленных на осуществление государственных полномочий в порядке, установленном Министерством образования и науки Республики Алтай;
получающим от органов местного самоуправления в Республике Алтай отчетность о количестве новых мест, введенных в дошкольных образовательных организациях, в целях перерасчета объема субвенций, предоставленных в текущем финансовом году, в порядке, установленном Министерством образования и науки Республики Алтай;
б) Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай является уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай:
осуществляющим контроль за использованием органами местного самоуправления в Республике Алтай материальных средств, переданных им для осуществления государственных полномочий;
получающим от органов местного самоуправления в Республике Алтай отчеты о ходе использования материальных средств, переданных для осуществления государственных полномочий в порядке, установленном Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай;
получающим от органов местного самоуправления в Республике Алтай предложения по перечню материальных средств, необходимых для осуществления органами местного самоуправления в Республике Алтай государственных полномочий.»;
2) пункты 9 и 10 Порядка предоставления и расходования органами местного самоуправления в Республике Алтай субвенций на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), утвержденного указанным Постановлением изложить в следующей редакции:
«9. Финансовые органы муниципальных образований в Республике Алтай представляют в Министерство образования и науки Республики Алтай отчет о расходовании субвенций в порядке, установленном Министерством образования и науки Республики Алтай.
Министерство образования и науки Республики Алтай представляет в Министерство финансов Республики Алтай сводный отчет о расходовании субвенций в порядке, установленном Министерством финансов Республики Алтай.
10. Органы местного самоуправления в Республике Алтай представляют в Министерство образования и науки Республики Алтай отчет об осуществлении государственных полномочий Республики Алтай в порядке, установленном Министерством образования и науки Республики Алтай.».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
         Республики Алтай                                                                      А.В. Бердников